
№12/2 (165) от 30.11.2015 года

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Комарово 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 11 - 1 от 25 ноября 2015 года

О принятии местного бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год во втором чтении
В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комаро-

во, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Комарово», муниципальный совет 
РЕШИЛ:
1. Принять бюджет муниципального образования поселок Комарово на 2016 год во втором чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования поселок Комарово в сумме 52000,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования поселок Комарово в сумме 53000,0 тыс. рублей;
3) предельный размер дефицита местного бюджета муниципального образования в поселок Комарово сумме 
1000,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образования поселок Комарово на 1 января 2017 года 
в сумме 0,0 тыс. рублей;
5) верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования поселок Комарово на 
1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
6) Установить коды главных распорядителей бюджетных средств (ГРБС)  МС -935; МА-885; ИКМО-957.
3. Учесть в бюджете муниципального образования поселок Комарово доходы на 2016 год согласно приложению 1.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 2 настоящего Решения, рас-

пределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 
год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год 
в сумме 171,5 тыс. рублей.

6. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся 
под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи на 2016 год - в сумме 804,2 тыс. руб.

7. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях на 2016 год - в сумме 6 тыс. руб.

8. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по уборке и санитарной очистке 
территории в соответствии с адресными программами в 2016 году в сумме 880,8 тыс. руб.

9. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга на 2016 г. в сумме 25928,5 тыс.руб.
10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 

год согласно приложению 3 к настоящему Решению.
11. Утвердить перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита местного бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год согласно приложению 4 
к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень доходов местного бюджета, администрируемых местной администрацией внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово согласно приложению 5 к настоящему Решению.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета муниципального образования по-
селок Комарово согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

14. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения в 2016 году состава и (или) функций 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Комарово  на 2016 год и (или) главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 
год, которые являются органами местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и (или) наименований кодов 
бюджетной классификации доходов и (или) источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образова-
ний местная администрация муниципального образования поселок Комарово вправе вносить соответствующие изменения 
в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) источников финансирования дефицита бюджета 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»2 3

Приложение № 1 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-1 

Доходы местного бюджета МО поселок Комарово на 2016 г.
Код Наименование источника доходов    Сумма

          ВСЕГО ДОХОДОВ 52000,0
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26070,5
000 1 05000000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 3491,6
182 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1585

182 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообложения  
доходы 1200

182 1 05 01 021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 385

182 1 05 01 050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 159,2
182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог  на вмененный доход для отдельных видов деятельности 148,9
182  1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 13,5
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ   НА  ИМУЩЕСТВО 1446,9

182 1 06 01010  03 0000 110
"Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения "

1446,9

000 1 1100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 20983

830 1 1105011 02 0100 120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земель-
ных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных ус-
ловиях

20983

000 1 13 00000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 97,6

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

97,6

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 49,4

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении  кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

19,4

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства , предусмотрен-
ные  главой 4 Закона Санкт- Петербурга  «Об административных правонарушениях в сфере
благоустройства в Санкт- Петербурге»

10

855 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства , предусмотрен 10

тыс. руб

ные главой 4 Закона  Санкт- Петербурга  «Об административных правонарушениях в сфере
благоустройства в Санкт- Петербурге»

855 1 1690030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельно-
сти, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

10,0

885 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2
885 1 1705030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты  муниципальных образований 2
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ 25929,5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 25928,5

885 2 02  01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на выравнивание  бюджетной  обеспеченности 24237,5

885 2 02  03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

804,2

885 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6

885 2 02  03024 03 0300 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности поуборке и санитарной очистке территории

880,8

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1

885 2 0703000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 1

Приложение № 2 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок  КОМАРОВО  на 2016 г.  

Наименование статей ГРБС
Код 
раз-
дела  

подраз

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
ход

Сумма

1 3 4 5 6

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 53000,0

Общегосударственные вопросы 0100 10963,2
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Комарово 935 2451,8
Функционирование высшего   должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 935 0102 1168,6

Глава  муниципального образования 0102 002 00 00 010 1168,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 002 00 00 010 100 1168,6

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0102 002 00 00 010 120 1168,6
Функционирование законодательных(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципального образования 0103 1283,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 00 00 021 1156,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 00 00 021 100 599,5

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0102 002 00 00 021 120 599,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 00 00 021 200 529,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0103 002 00 00 021 240 529,8

Иные бюджетные ассигнования 0103 002 00 00 021 800 26,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 00 00 021 850 26,9
Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской деятельности 935 0103 002 00 00 022 127
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 00 00 022 100 127

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0103 002 00 00 022 120 127
Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 885 7213
"Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций"

885 0104 7213

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0104 002 00 00 031 5234,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 00 00 031 100 3589,6

муниципального образования поселок Комарово без внесения изменений в настоящее Решение.
15. Установить размер расчетной единицы, принимаемой для расчета должностных окладов и тарифных ставок (окла-

дов) работников муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении местной администрации муниципального 
образования поселок Комарово с 1 января 2016 года - в сумме 1323 руб.

16. Местная администрация муниципального образования поселок Комарово в ходе исполнения бюджета муниципаль-
ного образования поселок Комарово на 2016 год определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета му-
ниципального образования поселок Комарово , предоставляемых в соответствии со статьей 78 и статьей 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации,  в том числе за счет средств резервного фонда МА и межбюджетных трансфертов, посту-
пающих в местный бюджет из регионального бюджета.

17. Размер субсидий из бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год, предоставляемых в со-
ответствии со статьей 78 и статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным получателям, указан-
ным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования поселок 
Комарово на 2016 год, определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 
подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг и осуществления видов деятельности, финансовое обеспе-
чение (возмещение) которых осуществляется  за счет средств субсидий из местного бюджета, и в  пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей. Обязательные проверки соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78, пункте 2 статьи 78.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и 
органом внутреннего государственного финансового контроля в порядке, определяемом местной администрацией.

18. Одобрить  программы мероприятий на 2016  год: 
• по благоустройству и озеленению 
• по проведению праздничных  мероприятий  
• по профилактике терроризма и экстремизма, правонарушений, борьбы с наркотиками и табакокурением, поддержке 

малого бизнеса 
• по военно-патриотическому воспитанию и досугу, проведению спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, 

принятых местной администрацией.  
19. Учесть замечания и предложения, изложенные в заключении Контрольно- счетной палаты на проект бюджета МО 

поселок Комарово на 2016 год.
20. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному  опубликованию  в газете «Вести Келломяки-

Комарово».
21. Контроль исполнения решения  оставляю за собой                                                                          

Глава муниципального образования       А.С.Журавская



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»4 5

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 002 00 00 031 120 3589,6
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 00 00 031 200 1616,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 002 00 00 031 240 1616,4

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 00 00 031 800 28,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 00 00 031 850 28,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

885 0104 092 00 G 9010 6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 092 00 G 9010 200 6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 09200G9010 240 6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа му-
ниципального образования) 0104 002 00 00 032 1168,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 00 00 032 100 1168,6

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 002 00 00 032 120 1168,6
Охрана семьи и детства 885 0104 804,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0085 804,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0085 100 749,3

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 00200G0085 120 749,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0085 200 54,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 00200G0085 240 54,9

Резервные фонды 885 0111 290
Резервный фонд местной администрации 0111 070 00 00 061 290
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 00 00 061 800 290
Резервные средства 0111 070 00 00 061 870 290
Другие общегосударственные вопросы 885 0113 1008,4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга 0113 092 00 00441 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 00 00441 800 60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 00 00441 850 60
Эксплуатация зданий 0113 092 00 00291 892,9
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 00 00291 200 892,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 092 00 00291 240 892,9

Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 00 00292 55,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 092 00 00292 240 55,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 885 0300 11877,5
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 0309 17

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей,возникающих при военных действий или вследствии этих действий

0309 219 00 00091 17

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 00 00091 200 17
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0309 219 00 00091 240 17

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 885 0314 11860,5

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 00 00511 11714
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00511 200 11714
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 795 00 00511 240 11714

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО 0314 795 00 00521 47
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00521 200 47
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 795 00 00521 240 47

Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на территории 
МО 0314 795 00 00531 7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00531 200 7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 795 00 00531 240 7

Мероприятия по профилактике табакокорения на территории МО 0314 795 00 00541 7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00541 200 7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 795 00 00541 240 7

Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО 0314 795 00 00491 85,5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00491 200 85,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0314 795 00 00491 240 85,5

Национальная экономика 885 0400 16511,7
Общеэкономические вопросы 885 0401 14
Программа содействия развитию малого бизнеса 0401 795 00 00551 14
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 795 00 00551 200 14
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0401 795 00 00551 240 14

Дорожное  хозяйство 885 0409 16347,7
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муници-
пальных образований ( в  соответствии с перечнем, утвержденным Правитель-
ством  Санкт-Петербурга)

0409 315 00 00111 16347,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 00 00111 200 16347,7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0409 315 00 00111 240 16347,7

Информатика и связь 0410 150
Информационные технологии исвязь 885 0410 330 00 00561 150
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 330 00 00561 200 150
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0410 330 00 00561 240 150

Жилищно-коммунальное хозяйство 885 0500 9351,9
Благоустройство 885 0503 9351,9
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов 0503 600 00 00131 291,8
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00131 200 291,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00131 240 291,8

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования 0503 600 00 00133 194,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00133 200 194,4

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00133 240 194,4

Ликвидация несанкционированых свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 00 00141 260
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00141 200 260
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00141 240 260

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 00 00142 689,9
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00142 200 689,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00142 240 689,9

Обустройство и содержание   спортивных площадок 0503 600 00 00151 403
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00151 200 403
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00151 240 403

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 600 00 00152 5749,6
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00152 200 5749,6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00152 240 5749,6

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 05 03 600 00 00161 420
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 600 00 00161 200 420
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд О503 600 00 00161 240 420

Компенсационное озеленение.Проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление ава-
рийных больных деревьев кустарников реконструкция зеленых насаждений) 0503 600 00 00162 160

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00162 200 160
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00162 240 160

Выполнение  оформления к праздничным мероприятиям на территории муници-
пального образования 0503 600 00 00171 302,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00171 200 302,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00171 240 302,4

"Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению уборки  и санитарной очистки территорий 0503 600 00 G8316 880,8



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»6 7

за счет средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 60000G8316 200 880,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд О503 60000G8316 240 880,8

Образование 885 0700 454
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления,депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

0705 428 00 00180 116

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 00 00180 200 116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0705 428 00 00180 240 116

Организация и проведение  досуговых мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального образования 885 0707 431 00 00190 338

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 00 00190 200 338
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0707 431 00 00190 240 338

Культура, кинематография 885 0800 2360
Культура 885 О801 2360
Организация местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных  и иных зрелищных мероприятий О801 450 00 00201 2360

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 450 00 00201 200 2360
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 450 00 00201 240 2360

Социальная политика 885 1000 171,5
Социальное обеспечение населения 885 1003 171,5
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 1003 505 00 00231 171,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 00 00231 300 171,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 00 00231 310 171,5
Физическая культура и спорт 885 1100 930,2
Массовый спорт 885 1102 930,2
Создание условий для реализации на территории муниципального образования 
для развития массовой физической культуры и спорта 1102 487 00 00231 930,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 487 00 00231 200 930,2
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 487 00 00231 240 930,2

Средства массовой информации 885 1200 380
Периодическая печать и издательства 885 1202 380
Периодические издания, учрежденные исполнительными органами местного са-
моуправления 1202 457 00 00251 380

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 00 00251 200 380
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 457 00 00251 240 380

Приложение № 3 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-1 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ пос. КОМАРОВО на 2016 год
Код Наименование Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1000

885 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов  внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга  -52000

885 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга  53000

Приложение № 4 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-1 

Перечень доходов местного бюджета, администрируемых Местной администрацией внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово

Код статьи Источники  доходов     

885 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения  созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

885 1 14 02033 03 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

885 1 15 02030 03 0000 140 Платежи, взимаемые организациями, созданными внутригородскими муниципальными образованиями

тыс. руб

городов  федерального значения за выполнение определенных функций

885 1 16 23030 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

885 1 1701030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

885 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

885 2 02  01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на 
выравнивание  бюджетной  обеспеченности

885 2 02  03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт- Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

885 2 02  03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на содержание 
ребенка в  семье опекуна и приемной семье

885 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

885 2 02 03024 03 0300 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий

885 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

885 208 03020 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния (в бюджеты  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения ) для  
осуществления  возврата (зачета)излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и  иных платежей, а также сумм процентов  за несвоевременное  осуществление такого возврата и  про-
центов,  начисленных на излишне взысканные суммы.

Приложение № 5 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок  КОМАРОВО  на 2016 г .

Наименование статей
Код 

раздела  
подраз

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Сумма

1 3 4 5 6
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 53000,0

Общегосударственные вопросы 0100 10963,2
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Комарово 2451,8
Функционирование высшего   должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 0102 1168,6

Глава муниципального образования 0102 002 00 00 010 1168,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0102 002 00 00 010 100 1168,6

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0102 002 00 00 010 120 1168,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципального образования 0103 1283,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 00 00 021 1156,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 002 00 00 021 100 599,5

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0102 002 00 00 021 120 599,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 00 00 021 200 529,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0103 002 00 00 021 240 529,8

Иные бюджетные ассигнования 0103 002 00 00 021 800 26,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 00 00 021 850 26,9
Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской деятельности 0103 002 00 00 022 127
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 002 00 00 022 100 127

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0103 002 00 00 022 120 127
Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 7213
"Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций" 

0104 7213

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения 0104 002 00 00 031 5234,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 0104 002 00 00 031 100 3589,6



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»8 9

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 002 00 00 031 120 3589,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 00 00 031 200 1616,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 002 00 00 031 240 1616,4

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 00 00 031 800 28,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 00 00 031 850 28,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет средств субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 092 00 G 9010 6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 092 00 G 9010 200 6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 09200G9010 240 6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципаль-
ного образования) 0104 002 00 00 032 1168,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 002 00 00 032 100 1168,6

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 002 00 00 032 120 1168,6
Охрана семьи и детства 0104 804,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0085 804,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0085 100 749,3

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 00200G0085 120 749,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0085 200 54,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 00200G0085 240 54,9

Резервные фонды 0111 290
Резервный фонд местной администрации 0111 070 00 00 061 290
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 00 00 061 800 290
Резервные средства 0111 070 00 00 061 870 290
Другие общегосударственные вопросы 0113 1008,4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга 0113 092 00 00441 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 00 00441 800 60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 00 00441 850 60
Эксплуатация зданий 0113 092 00 00291 892,9
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 00 00291 200 892,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 092 00 00291 240 892,9

Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 00 00292 55,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 092 00 00292 240 55,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 11877,5
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 0309 17

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,возникающих 
при военных действий или вследствии этих действий

0309 219 00 00091 17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 00 00091 200 17
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0309 219 00 00091 240 17

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 11860,5

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 00 00511 11714
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00511 200 11714
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 795 00 00511 240 11714

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО 0314 795 00 00521 47
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00521 200 47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 795 00 00521 240 47

Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на территории МО 0314 795 00 00531 7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00531 200 7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 795 00 00531 240 7

Мероприятия по профилактике табакокорения на территории МО 0314 795 00 00541 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00541 200 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 795 00 00541 240 7

Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории МО 0314 795 00 00491 85,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 00491 200 85,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0314 795 00 00491 240 85,5

Национальная экономика 0400 16511,7
Общеэкономические вопросы 0401 14
Программа содействия развитию малого бизнеса 0401 795 00 00551 14
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 795 00 00551 200 14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0401 795 00 00551 240 14

Дорожное  хозяйство 0409 16347,7
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципаль-
ных образований ( в  соответствии с перечнем, утвержденным Правительством  Санкт-
Петербурга)

0409 315 00 00111 16347,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 00 00111 200 16347,7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0409 315 00 00111 240 16347,7

Информатика и связь 0410 150
Информационные технологии исвязь 0410 330 00 00561 150
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 330 00 00561 200 150
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0410 330 00 00561 240 150

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 9351,9
Благоустройство 0503 9351,9
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов 0503 600 00 00131 291,8
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00131 200 291,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 600 00 00131 240 291,8

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования 0503 600 00 00133 194,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00133 200 194,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 600 00 00133 240 194,4

Ликвидация несанкционированых свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 00 00141 260
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00141 200 260
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 600 00 00141 240 260

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 00 00142 689,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00142 200 689,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 600 00 00142 240 689,9

Обустройство и содержание спортивных площадок 0503 600 00 00151 403
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00151 200 403
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 600 00 00151 240 403

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 600 00 00152 5749,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00152 200 5749,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 600 00 00152 240 5749,6

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 05 03 600 00 00161 420
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 600 00 00161 200 420
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд О503 600 00 00161 240 420

Компенсационное озеленение. Проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление ава-
рийных больных деревьев кустарников реконструкция зеленых насаждений) 0503 600 00 00162 160

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00162 200 160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 600 00 00162 240 160

Выполнение  оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципаль-
ного образования 0503 600 00 00171 302,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00171 200 302,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 600 00 00171 240 302,4

"Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки  и санитарной очистки территорий за счет 
средств субвенций из бюджета Санкт-Петербурга"

0503 600 00 G8316 880,8



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»10 11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 60000G8316 200 880,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд О503 60000G8316 240 880,8

Образование 0700 454
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления,депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

0705 428 00 00180 116

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 00 00180 200 116
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0705 428 00 00180 240 116

Организация и проведение  досуговых мероприятий для детей и подростков, прожива-
ющих на территории муниципального образования 0707 431 00 00190 338

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 00 00190 200 338
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0707 431 00 00190 240 338

Культура, кинематография 0800 2360
Культура О801 2360
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных  
и иных зрелищных мероприятий О801 450 00 00201 2360

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 450 00 00201 200 2360
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 450 00 00201 240 2360

Социальная политика 1000 171,5
Социальное обеспечение населения 1003 171,5
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 1003 505 00 00231 171,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 00 00231 300 171,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 00 00231 310 171,5
Физическая культура и спорт 1100 930,2
Массовый спорт 1102 930,2
Создание условий для реализации на территории муниципального образования для 
развития массовой физической культуры и спорта 1102 487 00 00231 930,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 487 00 00231 200 930,2
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1102 487 00 00231 240 930,2

Средства массовой информации 1200 380
Периодическая печать и издательства 1202 380
Периодические издания,учрежденные исполнительными органами местного само-
управления 1202 457 00 00251 380

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 00 00251 200 380
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 457 00 00251 240 380

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Комарово 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 11 - 2 от 25 ноября 2015 года

О  внесении изменений в Решение от 24.12.2014 г. №17-1 «Об утверждении местного бюджета муниципального
образования поселок Комарово на 2015 год в третьем  чтении»

В соответствии с Уставом муниципального образования поселок Комарово, Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании поселок Комарово», изменением программ  по направлениям деятельности , Муниципальный 
совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в расходы местного бюджета  (приложения №2,6 Решения №17-1 от 24 декабря 2014 г.)
2. Утвердить в пределах общего объема расходов  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета 
на 2015 год согласно приложению №1.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета муниципального образования посе-
лок Комарово согласно приложению №2 к настоящему Решению

4. Решение вступает в силу со дня   принятия и подлежит официальному  опубликованию  в газете «Вести Келломяки-
Комарово».

5. Контроль  за  исполнением решения  возложить на зам.главы  муниципального  образования.

Глава муниципального образования           А.С.Журавская

Приложение № 1 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок  КОМАРОВО  на 2015 г

Наименование статей ГРБС
Код 

раздела  
подраз

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Сумма

изме-
не-
ния

Сумма

1 3 4 5 6 6
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 49500,0 49500,0
Общегосударственные вопросы 0100 8204,4 7951,4
Муниципальный Совет муниципального образования поселок 
Комарово 935 2132,5 2282,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 0102 1080,2 1080,2

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1080,2 1080,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 002 01 00 100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0102 002 01 00 120 1080,2 1080,2

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципального образования

935 0103 1052,3 150 1202,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 920 1070
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 002 04 00 100 555 555

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 0102 002 01 00 120 555 555

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0103 002 04 00 200 324,9 150 474,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 002 04 00 240 324,9 150 474,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00 800 40,1 40,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 850 40,1 40,1
Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской деятель-
ности 0103 002 03 00 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 002 03 00 100 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0103 002 03 00 120 132,3 132,3

Местная администрация муниципального образования поселок 
Комарово 4905,7 4905,7

"Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийскойФедерации, местных администраций"

885 0104 4905,7 4905,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 0104 002 06 01 3819,9 3819,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 002 06 01 100 3323,1 -69,9 3253,2

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 0104 002 06 01 120 3323,1 -69,9 3253,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 002 06 01 200 461,3 64,2 525,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 002 06 01 240 461,3 64,2 525,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 35,5 5,7 41,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 35,5 5,7 41,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 002 80 10 5,6 5,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 002 80 10 200 5,6 5,6

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 002 80 10 240 5,6 5,6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного ор-
гана муниципал.образования) 0104 002 05 00 1080,2 1080,2



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»12 13

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 002 05 00 100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0104 002 05 00 120 1080,2 1080,2

Резервные фонды 0111 522 -503 19
Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 522 -503 19
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 522 -503 19
Резервные средства 0111 070 01 00 870 522 -503 19
Другие общегосударственные вопросы 0113 644,2 100 744,2
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 0113 092 03 00 60 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 03 00 800 60 60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 00 850 60 60
Эксплуатация зданий 0113 092 04 00 558,7 100 658,7
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0113 092 04 00 200 558,7 100 658,7

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 092 04 00 240 558,7 100 658,7

Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 05 00 25,5 25,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 092 05 00 240 25,5 25,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 885 0300 111 -1,4 109,6
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 885 0309 16 16

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситу-
ации в мирное и военное время 0309 219 01 00 16 16

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0309 219 01 00 200 16 16

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 219 01 00 240 16 16

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 885 0314 95 93,6

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 01 01 41 -0,7 40,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 01 200 41 -0,7 40,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 01 240 41 -0,7 40,3

Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на 
территории МО 0314 795 01 02 8 8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 02 200 8 8

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 02 240 8 8

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на тер-
ритории МО 0314 795 01 03 29,9 -0,7 29,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 03 200 29,9 -0,7 29,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 03 240 29,9 -0,7 29,2

Мероприятия по профилактике табакокурения на территории МО 0314 795 01 04 5 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 04 200 5 5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 04 240 5 5

Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО 0314 795 01 05 11,1 11,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 05 200 11,1 11,1

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 05 240 11,1 11,1

Национальная экономика 885 0400 14405,3 28,4 14433,7
Общеэкономические вопросы 885 0401 0 28,4
Реализация государственной политики занятости населения 0401 510 01 00 0 0
Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01 00 800 0 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 510 01 00 850 0 0
Программа содействия развитию малого бизнеса 0401 795 01 06 0 28,4 28,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0401 795 01 06 200 0 28,4 28,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 795 01 06 240 28,4 28,4

Дорожное  хозяйство 885 0409 14375,3 0,0 14375,3
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах гра-
ниц муниципальных образований ( в  соответствии с перечнем, ут-
вержденным Правительством  Санкт-Петербурга)

885 0409 315 01 00 14375,3 0 14375,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0409 315 01 00 200 14375,3 0 14375,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 315 01 00 240 14375,3 14375,3

Информатика и связь 885 04100 30 30
Информационные технологии исвязь 0410 330 01 00 30 30
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0410 330 01 00 200 30 30

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410 330 01 00 240 30 30

Жилищно-коммунальное хозяйство 885 0500 23373,7 23542,7
Благоустройство 0503 23373,7 0,0 23542,7
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов 0503 600 01 02 0 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 02 200 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 02 240 0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 0 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 03 200 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 03 240 0

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебе-
ли и хозяйственно-бытового оборудования 0503 600 01 04 417,7 417,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 04 200 417,7 417,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 04 240 417,7 417,7

Обустройство и содержание спортивных площадок 0503 600 01 05 2367,8 0 2367,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 05 200 2367,8 0 2367,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 05 240 2367,8 2367,8

Ликвидация несанкционированых свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 02 160 160
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 0503 600 02 02 200 160 160

нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 02 02 240 160 160

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 03 594,4 594,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 02 03 200 594,4 594,4

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 02 03 240 594,4 594,4

"Расходы  на исполнение государственного полномочия  Санкт-
Петербурга по организации и  осуществлению  уборки  и санитарной 
очистки территорий за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга"

0503 600 80 20 720,2 720,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд О503 600 80 20 200 720,2 720,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд О503 600 80 20 240 720,2 720,2

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 05 03 600 03 01 300 300
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд О503 600 03 01 200 300 300

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд О503 600 03 01 240 300 300

Компенсационное озеленение. Проведение санитарных рубок (в т.ч. 
Удаление аварийных больных деревьев кустарников реконструкция 
зеленых насаждений)

0503 600 03 02 70 21 91

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 03 02 200 70 21 91

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 03 02 240 70 21 91

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 600 04 01 14923,1 0 14923,1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 01 200 14923,1 0 14923,1

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 01 240 14923,1 14923,1



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»14 15

Выполнение  оформления к праздничным мероприятиям на террито-
рии муниципального образования 0503 600 04 02 2378,3 148 2526,3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 02 200 2378,3 148 2526,3

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 02 240 2378,3 148 2526,3

Организация парковочных мест на территории муниципального об-
разования 0503 600 04 04 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 04 200 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 04 240

Содержание и благоустройство воинских захоронений, мемориаль-
ных  сооружений и объектов 0503 600 04 05 1442,2 0 1442,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 05 200 1442,2 0 1442,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 05 240 1442,2 1442,2

Образование 885 0700 390 310,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 885 0705 120 120

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления,депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 120 120

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0705 428 01 00 200 120 120

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 428 01 00 240 120 120

Организация и проведение  досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории муниципального образования 885 0707 431 02 00 270 -79,5 190,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 431 02 00 200 270 -79,5 190,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 431 02 00 240 270 -79,5 190,5

Культура, кинематография 885 0800 1450 1636,5
Культура О801 1450 1636,5
Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных  и иных зрелищных мероприятий О801 450 01 00 1450 186,5 1636,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 450 01 00 200 1450 186,5 1636,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 450 01 00 240 1450 186,5 1636,5

Социальная политика 885 1000 903,6 903,6
Социальное обеспечение населения 1003 158,8 158,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы 1003 505 01 00 158,8 158,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 158,8 158,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 158,8 158,8
Охрана семьи и детства 885 1004 744,8 744,8
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 002 80 31 744,8 744,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1004 002 80 31 100 693,8 693,8

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 1004 002 80 31 120 693,8 693,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1004 002 80 31 200 51 51

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1004 002 80 31 240 51 51

Физическая культура и спорт 885 1100 312 312
Массовый спорт 1102 312 312
Создание условий для реализации на территории муниципального 
образования для развития массовой физической культуры и спорта 1102 487 01 00 312 0 312

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1102 487 01 00 200 312 0 312

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 487 01 00 240 312 312

Средства массовой информации 885 1200 350 300

Периодическая печать и издательства 1202 350 300
Периодические издания, учрежденные исполнительными органами 
местного самоуправления 1202 457 02 00 350 -50 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1202 457 02 00 200 350 -50 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 457 02 00 240 350 -50 300

Приложение № 2 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок КОМАРОВО на 2015 г.

Наименование статей
Код 

раздела 
подраз

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Сумма изме-

нения Сумма

1 3 4 5 6 6
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 49500,0 49500,0
Общегосударственные вопросы 0100 8204,4 7951,4
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Ко-
марово 2132,5 2282,5

Функционирование высшего   должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 0102 1080,2 1080,2

Глава  муниципального образования 0102 002 01 00 1080,2 1080,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 002 01 00 100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 0102 002 01 00 120 1080,2 1080,2

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципального образования

0103 1052,3 150 1202,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 920 1070
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 002 04 00 100 555 555

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 0102 002 01 00 120 555 555

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0103 002 04 00 200 324,9 150 474,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 002 04 00 240 324,9 150 474,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00 800 40,1 40,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 850 40,1 40,1
Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской дея-
тельности 0103 002 03 00 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 002 03 00 100 132,3 132,3

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 0103 002 03 00 120 132,3 132,3

Местная администрация муниципального образования поселок 
Комарово 4905,7 4905,7

"Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших  исполнительных органов государственной власти субъектов 
РоссийскойФедерации, местных администраций"

0104 4905,7 4905,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 0104 002 06 01 3819,9 3819,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 002 06 01 100 3323,1 -69,9 3253,2

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 0104 002 06 01 120 3323,1 -69,9 3253,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 002 06 01 200 461,3 64,2 525,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 002 06 01 240 461,3 64,2 525,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 35,5 5,7 41,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 35,5 5,7 41,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 0104 002 80 10 5,6 5,6



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»16 17

правонарушениях за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 002 80 10 200 5,6 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 002 80 10 240 5,6 5,6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципал.образования) 0104 002 05 00 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 002 05 00 100 1080,2 1080,2

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 0104 002 05 00 120 1080,2 1080,2

Резервные фонды 0111 522 -503 19
Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 522 -503 19
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 522 -503 19
Резервные средства 0111 070 01 00 870 522 -503 19
Другие общегосударственные вопросы 0113 644,2 100 744,2
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 0113 092 03 00 60 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 03 00 800 60 60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 00 850 60 60
Эксплуатация зданий 0113 092 04 00 558,7 100 658,7
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0113 092 04 00 200 558,7 100 658,7

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 092 04 00 240 558,7 100 658,7

Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 05 00 25,5 25,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 092 05 00 240 25,5 25,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 111 -1,4 109,6
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 16 16

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной си-
туации в мирное и военное время 0309 219 01 00 16 16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0309 219 01 00 200 16 16

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 219 01 00 240 16 16

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 0314 95 93,6

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 01 01 41 -0,7 40,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 01 200 41 -0,7 40,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 01 240 41 -0,7 40,3

Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на 
территории МО 0314 795 01 02 8 8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 02 200 8 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 02 240 8 8

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на тер-
ритории МО 0314 795 01 03 29,9 -0,7 29,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 03 200 29,9 -0,7 29,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 03 240 29,9 -0,7 29,2

Мероприятия по профилактике табакокурения на территории МО 0314 795 01 04 5 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 04 200 5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 04 240 5 5

Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО 0314 795 01 05 11,1 11,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 05 200 11,1 11,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 05 240 11,1 11,1

Национальная экономика 0400 14405,3 28,4 14433,7

Общеэкономические вопросы 0401 0 28,4
Реализация государственной политики занятости населения 0401 510 01 00 0 0
Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01 00 800 0 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 510 01 00 850 0 0
Программа содействия развитию малого бизнеса 0401 795 01 06 0 28,4 28,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0401 795 01 06 200 0 28,4 28,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 795 01 06 240 28,4 28,4

Дорожное хозяйство 0409 14375,3 0,0 14375,3
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах гра-
ниц муниципальных образований (в соответствии с перечнем, ут-
вержденным Правительством  Санкт-Петербурга)

0409 315 01 00 14375,3 0 14375,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0409 315 01 00 200 14375,3 0 14375,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 315 01 00 240 14375,3 14375,3

Информатика и связь 04100 30 30
Информационные технологии исвязь 0410 330 01 00 30 30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0410 330 01 00 200 30 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410 330 01 00 240 30 30

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 23373,7 23542,7
Благоустройство 0503 23373,7 0,0 23542,7
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов 0503 600 01 02 0 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 02 200 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 02 240 0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 0 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 03 200 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 03 240 0

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебе-
ли и хозяйственно-бытового оборудования 0503 600 01 04 417,7 417,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 04 200 417,7 417,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 04 240 417,7 417,7

Обустройство и содержание спортивных площадок 0503 600 01 05 2367,8 0 2367,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 05 200 2367,8 0 2367,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 05 240 2367,8 2367,8

Ликвидация несанкционированых свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 02 160 160
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 02 02 200 160 160

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 02 02 240 160 160

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 03 594,4 594,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 02 03 200 594,4 594,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 02 03 240 594,4 594,4

"Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению уборки  и санитарной 
очистки территорий за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга"

0503 600 80 20 720,2 720,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд О503 600 80 20 200 720,2 720,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд О503 600 80 20 240 720,2 720,2

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 05 03 600 03 01 300 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд О503 600 03 01 200 300 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд О503 600 03 01 240 300 300

Компенсационное озеленение. Проведение санитарных рубок (в т.ч. 
Удаление аварийных больных деревьев кустарников реконструкция 
зеленых насаждений)

0503 600 03 02 70 21 91



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»18 19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 03 02 200 70 21 91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 03 02 240 70 21 91

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 600 04 01 14923,1 0 14923,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 01 200 14923,1 0 14923,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 01 240 14923,1 14923,1

Выполнение  оформления к праздничным мероприятиям на террито-
рии муниципального образования 0503 600 04 02 2378,3 148 2526,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 02 200 2378,3 148 2526,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 02 240 2378,3 148 2526,3

Организация парковочных мест на территории муниципального об-
разования 0503 600 04 04 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 04 200 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 04 240

Содержание и благоустройство воинских захоронений, мемориаль-
ных  сооружений и объектов 0503 600 04 05 1442,2 0 1442,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 05 200 1442,2 0 1442,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 04 05 240 1442,2 1442,2

Образование 0700 390 310,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 0705 120 120

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления,депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 120 120

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0705 428 01 00 200 120 120

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 428 01 00 240 120 120

Организация и проведение  досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории муниципального образования 0707 431 02 00 270 -79,5 190,5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 431 02 00 200 270 -79,5 190,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 0707 431 02 00 240 270 -79,5 190,5

(муниципальных) нужд
Культура , кинематография 0800 1450 1636,5
Культура О801 1450 1636,5
Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных  и иных зрелищных мероприятий О801 450 01 00 1450 186,5 1636,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 450 01 00 200 1450 186,5 1636,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 450 01 00 240 1450 186,5 1636,5

Социальная политика 1000 903,6 903,6
Социальное обеспечение населения 1003 158,8 158,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы 1003 505 01 00 158,8 158,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 158,8 158,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 158,8 158,8
Охрана семьи и детства 1004 744,8 744,8
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 002 80 31 744,8 744,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами,казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1004 002 80 31 100 693,8 693,8

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) ор-
ганов 1004 002 80 31 120 693,8 693,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1004 002 80 31 200 51 51

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1004 002 80 31 240 51 51

Физическая культура и спорт 1100 312 312
Массовый спорт 1102 312 312
Создание условий для реализации на территории муниципального об-
разования для развития массовой физической культуры и спорта 1102 487 01 00 312 0 312

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1102 487 01 00 200 312 0 312

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 487 01 00 240 312 312

Средства массовой информации 1200 350 300
Периодическая печать и издательства 1202 350 300
Периодические издания, учрежденные исполнительными органами 
местного самоуправления 1202 457 02 00 350 -50 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1202 457 02 00 200 350 -50 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 457 02 00 240 350 -50 300

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Комарово 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 11 - 4 от 25 ноября 2015 года

О принятии Положения опразднике «День поселка Комарово»
Муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Принять Положение о празднике «День поселка Комарово», согласно Приложению № 1.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Решение подлежит официальному  опубликованию  в газете «Вести Келломяки-Комарово».
5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования        А.С. Журавская

Приложение № 1 к Решению МС от 25.11. 2015 № 11-4

ПОЛОЖЕНИЕ
о празднике «День поселка Комарово»

1. Общие положения
1.1.Поселок Комарово является своеобразным перекрестком двух культур–русской и финской, известен именами вы-

дающихся деятелей науки, культуры и искусства. В окрестностях посёлка Комарово расположены особо охраняемые при-
родные территории «Комаровский берег» и «Щучье озеро» где выявлены наиболее ценные природные ландшафты, редкие 
виды растений и животных.

1.2. Основными целями учреждения праздника «День посёлка Комарово» являются: 
- сохранение и развитие культурной среды и традиций жителей посёлка Комарово;
- формирование бережного отношения к истории и природе поселка Комарово;
- повышение социальной активности населения.
1.3. Учредитель мероприятия: муниципальный совет поселка Комарово.
1.4. Организатор мероприятия: местная администрация поселка Комарово.
2. Содержание и структура праздника «День посёлка Комарово»
2.1. В праздник«День посёлка Комарово»организуются и проводятся различные мероприятия культурно-досугового, зре-

лищно-развлекательного, краеведческого и экологического направления.
2.2. Праздник «День поселка Комарово» адресован различным слоям населения, независимо от возраста и вероиспо-

ведания.
2.3. В праздник «День посёлка Комарово»также может предусматриваться:
- церемония присвоения звания “Почётный житель Комарово” 
- проведение праздничных программ, которые вместе с отдыхом позволяют узнать много интересных фактов, поданных 

в развлекательной и познавательной форме.
3. Организация и подготовка праздника
3.1. Праздник «День посёлка Комарово»отмечается ежегодно во вторую субботу июля. В зависимости от памятных дат 

или особых событий, это мероприятие может быть масштабным –от широкого охвата всего населения и территории посёл-
ка, до исключительно информационного формата - в виде публикаций в местной прессе.

3.2. Председатель комиссии по культуре и сохранению природной среды МС МО Комарово готовит примерный план 
мероприятий праздника «День поселка Комарово» на будущий год не позднее III квартала текущего года.

3.3. Подготовленный план мероприятий праздника «День поселка Комарово» обсуждается на муниципальном совете 
МО поселка Комарово и принимается при наличии оценочной сметы.

3.4. План мероприятий праздника «День поселка Комарово» с привязкой к конкретной дате утверждается главой 



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»20

197733, пос. Комарово, ул. Цветочная, дом 22. Тел.: 433-72-83, 433-75-42

Тираж номера 100 экз.
Номер отпечатан в типографии ООО «Офсет Принт»
СПб., ул. Полевая Сабировская д. 46, литер Т. Подписано в печать 30.11.2015. Заказ № 3324.

Ответственный за выпуск - А.С.Журавская
№12/2 (165) от 30.11.2015 года

МО Комарово не позднее, чем за три месяца до его проведения.
4. Финансирование и материально-техническое обеспечение мероприятий праздника «День поселка Комарово».
4.1. Финансирование праздника «День поселка Комарово»осуществляется местной администрацией МО Комарово из 

средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО Комарово.
4.2. На все мероприятия праздника «День поселка Комарово»устанавливается свободный вход.

Наркомания болезнь и лечение от наркотиков.
 Наркомания болезнь, требующая безотлагательных 

действий.
 Наркомания болезнь тела и разума, человек в ло-

вушке ему плохо физически и психически. Но является ли 
наркомания болезнью, в том смысле как мы привыкли по-
нимать слово болезнь. Для того что бы с этим разобраться 
лучше всего проследить всю последовательность развития 
наркомании, болезнь это или привычка, или пристрастие 
или попытка разрешить проблемы жизни, будет ясно если 
привести простой пример. Человек чувствует себя плохо он 
не видит будущего, не знает, как построить свою жизнь, он 
может плохо чувствовать себя физически или психически, 
фактически он уже имеет не оптимальное физическое и 
психическое состояние, в этот момент ему предлагают по-
пробовать наркотики. Наркотик действует как обезболива-
ющие средство, снимая в момент приема симптомы недо-
могания. Человек находит в наркотиках средство от своих 
дискомфортных состояний, спустя некоторое время форми-
руется стойкая наркомания, болезнь была до того, как чело-
век начал принимать наркотики, возможно у человека было 
нарушение работы организма или ущемление в позвоноч-
ники или мигрени. В обществе бытует мнение, что наркома-
ния болезнь не излечимая, возможно это и так если лечить 
наркоманию, как принято в обществе лекарствами. Человек 
принимает наркотики, лечение, как правило направлено 
на снятие ломки (физических и психических расстройств, 
возникающих при отказе от наркотиков). Далее спустя не-
которое время, когда ломки уже нет, у человека возникает 
желание принять наркотики, лечение завершено, а тяга к 
наркотикам осталась.

 Если проблемы человека не разрешены если его фи-
зическое и психическое состояние не приведено в норму, 
то лечение наркомании не даст ожидаемых результа-
тов. Именно поэтому в обществе формируется идея, что 

наркомания не излечима. на самом деле избавление чело-
века от наркотиков — это процесс, требующий тщательной 
работы со всеми сторонами жизни человека и самим чело-
веком. Необходимо в первую очередь улучшить физическое 
состояние человека, обеспечить, что бы его организм нор-
мально функционировал и что бы психическое состояние 
пришло в норму. Только после этого можно приступать к 
основной части реабилитации. 

Реабилитация делиться на несколько этапов, но 
главная часть реабилитации работает с самой личностью с 
самим человеком, его отношением к жизни и к окружающим 
его людям с его целями и намерениями. Невозможно изба-
вить человека полностью от наркомании, если не помочь 
ему вернуть прежние хорошее состояние жизни, былой эн-
тузиазм и радость. Таким образом, лечение наркомании — 
это фактически процесс восстановление человека и здесь 
лучше походит слово реабилитация. Реабилитация — это 
возвращение человеку прежних способностей и прежнего 
состояния которое он имел до того, как в его жизни начались 
проблемы, нужно понимать, что проблемы могли возникнуть 
за долго, до того, как человек стал принимать наркотики. 
Основная ошибка лечения — это лечение следствия, а не 
причины. Именно реа-
билитация работает с 
основой наркомании 
с причинами, по кото-
рым человек прини-
мает наркотики с тем 
губительным импуль-
сом, который застав-
ляет человека обезбо-
ливать себя, вгоняя в 
небытие.

 УВАЖАЕМЫЙ СОБСТВЕННИК ЧАСТНОГО ДОМА!
Предлагаем Вам в ближайшее время самостоятельно заключить договор на вывоз и утилизацию бытовых от-

ходов. Экземпляры договоров можно получить по адресу: п. Комарово, ул. Цветочная, д.22.
На территории п. Комарово работают следующие организации: ООО «ПКФ «Петро-Васт» адрес организации: СПб, ул. 

Хрустальная, д. 27, лит. Б. Телефон для справок: 412-21-26; ГУДСП «Курортное» адрес организации: г. Сестрорецк, ул. Ин-
струментальщиков, д. 3. Телефон для справок: 434-67-07.

Можно заключать договора и с другими организациями.
В соответствии со статьёй 28 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

от 31.05.2010 г. № 273-70, за сброс мусора, иных отходов производства и потребления вне специально отведённых для 
этого мест, на физических лиц налагается административный штраф в размере от 2000 до 5000 рублей.

За разъяснением по данному вопросу вы можете обратиться в местную администрацию муниципального образования 
посёлок Комарово, а также по тел. 433-72-83. 

Местная администрация муниципального образования посёлок Комарово


